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Adriaterhavet
og besøg danske Linda

Tag med Giba Travel til Cesenatico

9 dages busrejse

11. september 2012
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Denne rejse fører os til den charmerende 
by Cesenatico, som ligger på den italienske 
østkyst lige ud til Adriaterhavet. Leonardo 
de Vinci har tegnet den yderst charmerende 
gamle havn, hvor vi samtidig finder en dej-
lig sandstrand, herlig feriestemning og at-
mosfære. V oplever et ret autentisk byliv, for 
Cesenatico er ikke kun en badeby, men også 
en aktiv handelsby. Byen er udgangspunktet 
for vores udflugter, og den giver rigtig gode 
muligheder for at nyde den italienske livsny-
derstil. Vi befinder os i et frodigt område 
midt mellem Emilia-Romagna og Toscana, 
og med mange naturskønne landskaber. 

Under vores ophold bor vi hos danske Linda 
og hendes italienske svigerfamilie og vi ta-
ger på forskellige udflugter bl.a. til kultur-
byen Ravenna – kendt for de imponerende 
mosaikker. Vi besøger byen Bologna med 
Europas ældste universitet samt verdens 
mindste republik San Marino. Desuden  
smager vi nogle af områdets specialiteter, 
nemlig de dejlige vine, specialiteter gar-
neret med den rige olivenolie og de lokale 
oste. 

Rejsen dag for dag

Dag 1 
Med afgang fra Odense går turen over grænsen og vi 
kører med passende pauser undervejs gennem Midt-
tyskland til vores overnatningshotel i Sydtyskland.

Dag 2
Turen fortsætter gennem Tyskland, og vi kører over 
bjergene mod Østrig – bedre kendt under navnet Dolo-
mitterne. Her gør vi holdt ved af en de store byer, nem-
lig Bolzano, hvor vi i centrum bl.a. besøger Domkirken 
med det karakteristiske kobbertag og Walterplatz, li-
gesom vi tager en tur gennem de små gader. 
Ef ter en kort pause fortsætter vi til Gardasøen, hvor vi 
overnatter i den lil le by Peschiera. 

Dag 3
Ef ter morgenmaden går turen ned gennem Støvlelan-
det. Vores først stop er i Bologna, en smuk gammel 
kulturby, der huser et af Europas ældste universiteter. 
Byen har en omtumlet historie, der går helt tilbage 
til etruskerne og senere under pavestyret, hvilket de 
mange kirker og kunstværker i palæerne vidner om. 
Bologna er ikke blot kendt for sit universitet, der er fra 
1088, og dermed det ældste i Europa. Byen er også 
kendt for sit fodboldhold og for sine Lamborghini-fa-
brikker. 
Ef ter at have set de mange historiske bygninger, som 
byen har at byde på, vil der blive tid til at nyde en café 
på byens centrale torv, Piazza Maggiore, hvor vi også 
her finder den berømte Neptun-fontæne fra 1566. 
Midt på ef termiddagen besøger vi en lokal vingård, 
hvor vi bliver vist rundt og ser gårdens kælder, der er 
indrettet som et vinmuseum. Inden vi forlader gården, 
skal vi naturligvis smage på herlighederne. 
Sidst på ef termiddagen fortsætter vi til den charme-
rende lil le by Cesenatico, hvor vi indkvarteres på Hotel 
Cristoforo Colombo. Linda vil tage imod os og ef ter ind-
kvartering vil der blive mulighed for en tur til Adriater-
havet inden fælles middag. 

Dag 4
Dagen bruger vi i vores værtsby, hvor Linda vil tage 
os med på en guidet tur til fods. Vi ser fiskemarkedet, 
Piazza Ciceruacchio og den gamle havn, som Leonardo 
da Vinci tegnede ef ter sit besøg i 1502. Heref ter er der 
oplevelser på egen hånd, og er der marked i byen, så 
der er mulighed for at opleve et italiensk marked med 
alt fra tøj og sko til grønsager. 
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Dag 5 
Dagens udflugt bringer os til Ravenna, en af Italiens 
ældste byer, men som først blev rigtig kendt, da kejser 
Honorius i år 402 valgte at f lyt te hovedbyen fra Milano 
til Ravenna. På vores rundtur vil vi se et af de mest ka-
rakteristiske træk ved byen, nemlig byens mosaikker, 
som Ravenna er verdenskendt for. Vi ser den ottekan-
tede San Vitale-kirke, som blev bygget i 500-tallet og  
rummer noget af byens fineste mosaik, der primært 
viser bibelske motiver. Disse fantastiske kunstneriske 
mosaikker ser næsten ud i dag, som da de oprindeligt 
blev lavet. 
På vores rundtur skal vi også se digterens Dantes grav-
sted og Sant Apollinare Nuovo-kirken med flere flotte 
mosaikker og det 38 m høje tårn. 
Midt på ef termiddagen fortsætter vi turen til Cervia, 
der tidligere var kendt for saltudvinding. Før i tiden var 
saltet ligeså kostbart som guld og vi besøger et af de 
bassiner, hvor vi ser saltudvindingen, som stadig fore-
går, som i gamle dage. Der bliver tid til en tur i byen, 
som har bevaret sin oprindelige charme med den lil le 
havn, kanalen og de gamle huse og små hyggelige ga-
der. 

Dag 6
Midt på formiddagen kører vi til verdens mindste re-
publik, San Marino. Helt ekstra-ordinært har byen be-
holdt sin of ficielle status som selvstændig stat. Histori-
en fortæller, at San Marino blev grundlagt i år 301 af en 
kristen stenhugger, der var f lygtet fra kejser Diocletian, 
som forfulgte de kristne. 
På denne udflugt har man mulighed for at besøge 
byen med sit eget parlament, eget politi og sine egne 
frimærker. Her findes mange butikker, hvor man kan 
købe alt, hvad hjertet begærer – alle butikker er moms-
fritaget. San Marino ligger på toppen af Titano-bjerget 
ca. 700 meter over havet og herfra kan vi nyde den 
storslåede udsigt. 
Ef ter oplevelser på egen hånd går turen tilbage til vo-
res værtsby Cesenatico. 

Dag 7
Om formiddagen er der tid til at dyppe tæerne i Adria-
terhavet, og ef ter frokost kører vi til den lil le by Santar-
cangelo di Romagna, der ligger mellem floderne Uso 
og Marecchia. Byen er mere eller mindre delt i to, en 
del fra middelalderen og en del fra det 17. årh. Vi går 
en tur i den smukke by, der har et levende historisk 
centrum, og vi f inder mange velholdte huse og palad-
ser. Den gamle bydel ligger på det lil le bjerg Giove, der 
også gemmer på mere end 100 tufstens grotter. 
Ef ter oplevelser på egen hånd går turen videre til af-
tens sidste middag i Italien. Vi spiser på en lil le lokal 
familierestaurant i Appeninerne, og her får vi mulighed 

 

 
for at se, hvordan de laver oste i brønde, og der bliver 
tid til en lil le tur i de pragtfulde omgivelser, inden vi 
kører tilbage til hotellet. 

Dag 8
Ef ter nogle oplevelsesrige dage tager vi afsked med 
Cesenatico og kører op gennem Støvlelandet, gennem 
det smukke Tyrol til vores overnatningshotel i Sydtysk-
land. 

Dag 9
Vi fortsætter nordpå og med passende pauser indlagt i 
køreplanen, når vi Danmark først på af tenen.

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 5.690 kr.

Tillæg for eneværelse:	 950 kr.

Buspladsreservation:	 90 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔  Kørsel i 4-stjernet bus

	 ✔  2 nætter i Tyskland

	 ✔  6 nætter i Italien

	 ✔  8 x overnatning med morgenmad

	 ✔  7 x middag

	 ✔  1 x middag på familierestaurant

	 ✔  Tur på lokalt marked

	 ✔  Vinbesøg 

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔  Dansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring møde tid, sted og ho-
teloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før afrej-
se. Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette blive 
informeret tidligere.
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændringer i 
programmet i forhold til de forskellige arrangementer.


